
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: www.uspsi.it  

Referente: 
Roberta Bonelli 
Maria Cristina Mazzei 
Ernesto Nieri 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la Legge 104/92 e normativa connessa; 
VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana prot. n. 5116 del 8 aprile 2024 

“Determinazione dell’organico dell’autonomia del personale docente – a. s. 
2024/2025” che attribuisce alla provincia di Siena un organico di diritto per il sostegno 
di n. 457 posti e di n. 25 posti di potenziamento; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. 
n. AOODRTO8510 del 12.06.2024 con la quale venivano richiesti gli aggiornamenti 
dei fabbisogni degli alunni con disabilità, relativi all’organico di sostegno a. s. 
2024/2025; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’USR Toscana prot. n. 642 del 29 luglio 2024, con 
il quale sono stati autorizzati all’Ambito Territoriale della provincia di Siena, ulteriori 
n. 549 posti per attività di sostegno per assicurare il diritto all’istruzione e l’inclusione 
degli alunni con disabilità iscritti nelle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 6155 del 01.08.2024 con il quale sono stati assegnati i posti 
per le attività di sostegno nelle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della 
provincia di Siena per l’a. s. 2024/2025; 

VISTO che con decreto supplenze prot. n. 6762 del 04.09.2024 alla docente Manti Giovanna è 
stato assegnato uno spezzone di n. 9 ore per la classe di concorso ADMM sostegno I 
grado presso I.C. “J. della Quercia” anziché come si rendeva necessario presso I.C. 
“Tozzi” di Siena; 

VISTO la nota prot. n. 3781 del 09.09.2024 dell’I.C. “Tozzi” di Siena dove si ribadiva la 
necessità di n. 9 ore di sostegno ADMM, come da richieste di fabbisogno autorizzate 
con il sopracitato decreto di questo Ufficio prot. n. 6155 del 1.08.2024; 

VISTO che in base alla propria posizione in graduatoria incrociata GPS, l’aspirante Manti 
Giovanna in base alle preferenze espresse sarebbe stata individuata assegnataria di uno 
spezzone di n. 9 ore per la classe di concorso ADMM presso I.C. “Tozzi” di Siena; 

VISTA  
 
VISTE 
VISTI 

l’opportunità e l’urgenza di garantire n. 9 ore per la classe di concorso ADMM sostegno 
I grado presso I.C. “Tozzi” di Siena; 
tutte le interlocuzioni avvenute  
gli art. 2103, 1175 e 1375 del c.c.” 
 

 
DISPONE 

in autotutela la rettifica del proprio decreto prot. n. 6762 del 04.09.2024, individuando la docente Manti 
Giovanna su spezzone di n. 9 ore per attività di sostegno per la scuola secondaria di I grado presso l’I.C. 
“Tozzi” di Siena, anziché presso I.C. “J della Quercia”. 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: www.uspsi.it  

Referente: 
Roberta Bonelli 
Maria Cristina Mazzei 
Ernesto Nieri 

 

 
 
Le istituzioni scolastiche in indirizzo provvederanno agli adeguamenti contrattuali.  
 
La docente Manti Giovanna dovrà prendere servizio presso I.C. “Tozzi” di Siena, scuola secondaria di I grado, entro 
48 ore dal presente decreto. 
 
 
 
Siena, data del protocollo  
 
 
 

        IL DIRIGENTE 
        Renata Mentasti  
 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 

       ________________________________________ 

Alla c.a. dei Dirigenti Scolastici 
I.C. “J.  Quercia” Siena 
I.C. “F. Tozzi” di Siena 
Alla c.a. della docente Manti Giovanna 

 
 
 

 


		2024-10-17T10:08:33+0000
	Renata Mentasti


		2024-10-17T15:32:07+0200
	protocollo




